
1 

Pracovní náplň českých 
stáží 

 
 
 

   Petra Bernardová, Ivana Dočkalová, Barbora Haltofová, Kristýna Rusňaková 



www.econ.muni.cz 

Stáže 

1. Krajská pobočka ÚP ČR v Brně – Referát 

zprostředkování a poradenství 

2. Francouzsko-česká obchodní komora  

3. Krajský úřad Moravskoslezského kraje – Odbor 

životního prostředí a zemědělství 

4. Ministerstvo zemědělství – Oddělení ekologického 

zemědělství 

Zápatí prezentace 2 



www.econ.muni.cz 

Krajská pobočka ÚP ČR v Brně – Referát 
zprostředkování a poradenství 

• Výběr instituce na základě tématu DP 

• Proškolení mentorem, studium legislativních 
předpisů 

• Vyhodnocování podkladů při přípravě 
rekvalifikačních kurzů, běžné administrativní 
úkony, integrovaný portál MPSV 

• Nedostatek aktivit v terénu, konference 

• Prohloubení teoretických znalostí, představa o 
fungování instituce, zorientování se v problematice 
týkající se DP, spolupráce do budoucna    

 Zápatí prezentace 3 



www.econ.muni.cz 

Francouzsko-česká obchodní komora  

• Výběr na základě zájmu o danou problematiku 

• Seznámení se zaměstnanci, s chodem kanceláře 

• Poskytování informací francouzským firmám 

• Administrativní podpora při přípravě na MSV 

• Překlad propagačních i jiných materiálů 

• Vyhledávání obchodních partnerů francouzské 

potravinářské firmě na českém trhu 

 

 
Zápatí prezentace 4 



www.econ.muni.cz 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje – 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

• Výběr stáže na základě tématu DP 

• Úvodní konzultace s mentorem, školení o BOZP 

• Seznámení se s chodem odboru a se zaměstnanci 

• Administrativní práce, archivování 

• Zpracování dokumentace – dotační program 
„ekologizace kotlů na tuhá paliva“ 

• Studium legislativy, POH 

• Kontakty, konzultace s odborníky ohledně DP 



www.econ.muni.cz 

Ministerstvo zemědělství – oddělení 

ekologického zemědělství 

 
 

 

 

 

Zápatí prezentace 6 

Náplň praxe i možnosti docházení – po domluvě 

Teoretická část: 

• Seznámení s ekologickým zemědělství a prací 
jednotlivých zaměstnanců odd. EZ 

Praktická číst: 

• Práce s registry EZ 

• Udělování výjimek z EZ 

• Vyplňování dovozních zmocnění 

• Reorganizace dokumentace 

 



www.econ.muni.cz 

Doporučení 

• Nejdůležitější je správný výběr stáže – na základě DP, 

zájmu, budoucího povolání 

• Zjistit si náplň práce před konečným rozhodnutím 

• Včasné dohodnutí stáže 

• Domluvení náplně stáže před nastoupením  

• Nebát se říci, co chcete/nechcete dělat 

• Aktivní přístup – komunikovat, projevit zájem o obor 

a snažit se „vytěžit co nejvíc“  

 
Zápatí prezentace 7 



www.econ.muni.cz 

 

 

 

Děkujeme za pozornost. 

Zápatí prezentace 8 


